
KOOPERACE, IDENTIFIKACE, DŮVĚRA

KID
Karta k identifikaci
špatného zacházení s dětmi

  PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

 Metodika pro mapování ohrožení a potřeb dítěte | str. 30

Metodika  
pro mapování ohrožení 
a potřeb dítěte 
– školy

Praktická příručka

Metodika koordinované 

mezioborové 

spolupráce při podpoře 

ohrožených dětí

Doporučení a postupy  

pro pedagogické a nepedagogické 

pracovníky škol (školských zařízení) 

Metodika včasné
identifikace a podpory 
ohroženého dítěte

Doporučení a postupy

pro pedagogické a nepedagogické 
pracovníky škol (školských zařízení) 

Metodika včasné  
identifikace a podpory 
ohroženého dítěte  
nabízí detailnější informace 
o tom, jak v rámci školy k identi-
fikaci a podpoře ohrožených dětí 
koordinovaně přistoupit včetně 
kazuistik, na kterých jsou postupy 
názorně popsány.

Metodika pro mapo-
vání ohrožení a potřeb 
dítěte je určena pracovníkům 
školního poradenského pracoviště 
a pomáhá určit míru ohrožení dítě-

te a zmapovat kompetence rodičů 
a zdroje školy, které lze k podpoře 
ohroženého dítěte použít. Pomáhá 
se sestavením plánu podpory  
ohroženého dítěte ve škole.

Metodika koordinova-
né mezioborové spo-
lupráce při podpoře 
ohrožených dětí  
představuje role a kompetence 
dalších aktérů podpory ohro-

žených dětí (sociálních služeb, 
OSPOD, zdravotníků, policie atd.) 
a principy funkční mezioborové 
spolupráce. Seznamuje s mož-

nostmi využití případového setká-

ní ve škole, které je velmi účinným 
nástrojem při řešení situace 
ohrožených dětí.

Karta KID popisuje signály 
ohrožení, které můžete pozoro-

vat u svých žáků a postup, jak 
ohroženým dětem v souladu 
s platnou legislativou pomoci.

Karta KID a související metodiky byly vytvořeny v projektu Signály 
organizací Society for All ve spolupráci s předními odborníky 
a ministerstvy, do jejichž gesce podpora ohrožených dětí spadá – 
MŠMT, MPSV, MZd a MV.

Pokud se chcete o včasné identifikaci a pomoci ohroženým dětem 
dozvědět více, je vám k dispozici e-learningový kurz, v němž se během 
hodiny a půl dozvíte všechny potřebné informace. Kurz najdete na 
stránkách www.kartakid.cz.

V případě jakýchkoliv dotazů nebo zájmu o další materiály nás můžete 
kontaktovat na e-mailu info@so-fa.cz.

Vážení pedagogové,

do rukou se vám dostává Karta KID a s ní související metodiky, které 
vám pomohou při identifikaci a podpoře ohrožených dětí.

Děti vystavené negativním zkušenostem 
ovlivňujícím jejich zdraví a vývoj se dle statistik 
nacházejí v každé třídě. Každé dítě si zaslouží, 
aby prožívalo spokojený život v bezpečí, a vy 
jako jejich průvodci vzděláváním k tomu můžete 
významně přispět tím, že včas rozpoznáte, že 
potřebuje pomoc.


